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SHOQERIA REKOR ALBANIASHA
NIPT J62903736L

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) me 31.12.2015

A A KT ¥CET Shenl  yiti 2015 viti 2014
A.||Aktivet afatshkurtra
1 Aktivet monetare 2,167,467 1,610,686
1 Banka 2,077,444 1,474,993
2 Arka 90,023 135,693
2 Investime
1 N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
3 Té drejta t& arkétueshme 6,223,252 6,171,276
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 4,124 157 4,124,157
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té fjera 2,099,095 2,047,119
5 Kapital | nénshkruar i papaguar
4 Inventarét 109,375,290 109,375,290
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 49,357,111 49,357 111
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 18,493,980 18,493,980
3 Produkte té gatshme 41,524,199 41,524,199
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmérn)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime périnventar
5 Shpenzime té shtyra
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Totali _aktive afatshkurtra 117,766,009 117,157,252
A ll|Aktivet afatgjata
7 Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrje
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomik.ku ka inter. pjesémarr.
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
8 Aktivet materiale 724,875,197 727,079,357
1 Toka dhe ndértesa 92,122,448 94,326,608
2 Impiante dhe makineri 631,302,874 631,302,874
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,449 875 1,449,875
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
9 Ativet biologjike
10 Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregt,té drejfta etj ngjash. 0 0
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
11 Aktive tatimore t& shtyra
12 Kapitali i nénshkruar i papaguar
Totali aktive afatgjata 724,875,197 727,079,357
AKTIVE TOTALE 842,641,206| 844,236,609
REKOR ALBARIA = =1
NDERMARRJA PE:R'U;‘SA ¥
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Shogeria REKOR ALBANIA SHA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

LEK

B DETYRIMET DHE KAPITALI S'r‘n"e"' viti 2015 viti 2014
B.l| 1 Detyrime afatshkurtra: 4,597,733 5,226,388
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 360,000
S Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7/ _T& pagueshme ndaj njésive ekonom.ku ka inter. Pjesémarr.
8 T&é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurim.shoqér./shéndet. 660,858 311,188
9 T& pagueshme pér detyrimet tatimore 5,200 5,200
10 TE tjera t& pagueshme 3,571,675 4,910,000
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 Té& ardhura té shtyra
4 Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurtera 4,597,733 5,226,388
B.ll| S Detyrime afatgjata: 725,576,161 724,657 179
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér akiivitetin e shfrytézimit 6,813,625 6,813,625
5 Déftesa té pagueshme
6 T& paguesh. ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té& pagueshm. ndaj njésive ekonom. ku ka inter. Pjesémarr
8 Té tjera té pagueshme 718,762,536 | 717,843,554
6 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
7 _Té& ardhura t& shtyra
8 Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
9 Detyrime tatimore té shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 725,576,161 724,657,179
DETYRIMET TOTALE 730,173,894 729,883,567
B.llI Kapitali dhe Rezervat
11 Kaiptali i Nenshkruar 1,538,923,000| 1,538,923,000
12 Primi i lidhur me kapitalin
13 Rezerva rivleresimi
14 Rezerva te tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 476,525 476,525
15 Fitimi i pashpérndaré -1,425,046,483 | -1,419,323,598
16 Fitim/Humbja e Vitit -1,885,730 -5,722,885
Totali i Kapitalit 112,467,312 114,353,042
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 842,641,206 | 844,236,609
| 1.A.
NDERMARRJA PERBASHKET

RE - KEPUCA

GJIROKASTER - ALBANIA
TEL. 00355 846.3731 FAX: 3717




Shogeria REKOR ALBANIA SHA

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimev per periudhen 01.01.2015 deri 31.12.2015)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve o viti 2015 |viti 2014
| |TE ARDHURA NGA AKTIVITETI 0 g
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né& proces
3 [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 |Té ardhura té tjera t& shirytézimit
Il _|Shpenzime per aktivitetin kryesor 5,741,727 5,829,781
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té ljera shpenzime
6 |Shpenzime té& personelit 1,820,520 1,786,440
1 __Paga dhe shpérblime 1,560,000 1,530,800
2 Shpenzime ?e srg!{rfmeve .shoqemre/shendetsore (paraqitur vegmas 260,520 255,640
nga shpenzimet pér pensionet)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 |[Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,204,160 2,320,168
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 1,717,047 1,723,173
111.10[T& ardhura té tjera 3,879,027 107,413
1 Té ardhura nga njésité ekenomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimel dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura t€ tjera té ngjashme
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 3,879,027 107,413
11 [Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
si aktive afatshkurtra
12 [Shpenzime financiare 23,030 517
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 23,030 517
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 1,885,730 -5,722,885
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
16 |Fitimi/Humbja e vitit -1,885,730 -5,722,885
17 |Fitimi/Humbja pér:
1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé
2 Interesat jo-kontrolluese
H.A.
BANIA SH
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SHOQERIA REKOR ALBANIA SHA

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve viti 2015|viti 2014

A _[Fitimi/Humbja e vitit -1,885,730 -5,722,885

B [T& ardhura t& tjera gjithépé&rfshirése pér vitin:

1 [Diferencat (+5) nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari t& huaja

2 _|Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

3 |Diferencat (+-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

4 |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin 0 0

A+B |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (A + B ) -1,885,730 -5,722,885

C_|Totalii té& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé

2 Interesat jo-kontrolluese

H.A.
REKOR ALBANIA S
NDERMARRJA PERBASHKET

KURE - KEPUCA
LE:-'ASTER “hLE i

TEL. 00355 84




Shogeria REKOR ALBANIA SHA
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte )

viti 2015 viti 2014

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit -3,014,894 -4,723,127

a Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

b Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjes -2,899,873 -2,988,356

¢ Pagesa te tjera -1,722,968

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit (a+b+c) -2,999,873 -4,711,324

d Interesi i paguar -15,021 -11,803

e Tatim fitimi | paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit -15,021 -11,803
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

a Para e perdorur per blerjen e filialeve ( netuar me shumen e

mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te b;era )
b Para te arketuar nga shitje e filialeve( netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura )

c Pagesa per blefjen e aktivevev afatgjata materiale

d Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e Pagesa per blerjen e investimeve te tiera

T Arketime nga shitja e investimeve te tiera

g Dividente te arkatuar

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

a Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

b Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

¢ Huaté arkétuara 3571675 4,790,000

d Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

e Riblerje e aksioneve t& veta

f  Pagesa e aksioneve (€ pérdorura si kolateral

g Pagesa e huave

h Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

i Interes i paguar

j  Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e financimit 3,571,675 4,790,000

Rritje/(R&nie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& 556,781 66,873

mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,610,686 1,543,813

me 1 janar 2015

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 201 2,167,467 1,610,686

me 31 Dhjetor 2015

REKOR ALBANIA SH.A.

NDERMARRJA PERBASHKET
LEKURE - KEPUCA
GJIROKASTERﬂ- ALBJ:-‘T?*I'lﬁﬁ >
TEL. 00355 846.37 31 FAX: 371/
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A

D

1.1

1.2

SHENIMET SHPJEGUESE

Per Pasqyrat Financiare te mbyllura me date 31.12.2015
Shogeria REKOR ALBANIA SHA

Te dhena te pergjithshme

Shogeria REKOR-ALBANIA SHA
vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr
NIPTJ62903736L

Obijekt i veprimtarise _eshte :PRODHIM TREGETIM LEKURE KEPUCE -GOME

Shogeria edhe per vitin 2015 nuk ka zhvilluar aktivitet shfrytezimi.
Parimet baze per pergatitien e Pasqgyrave finaciare

eshte regjistruar ne Regjistrin Tregtar si person juridik me
6717 date 14.03.1993dhe indetifikohet me

Pasqyrat financiare te shoqerise per vitin 2015 jane individuale dhe jane pergatitur ne perputhje
me parimet baze sipas Ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Paqyrat

financiare " dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitet " ne fuqi.

Pagsyrat financiare jane paragitur ne LEKE , e cila eshte monedhe funksionale dhe raportuse

Politika kontabel
Njohia ,matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem

Pasqyrat financuare jane pergatitur bazuar ne matjen fillestare me kosto dhe vieresimin
e mepasshem me kosto te amortizuar , me perjashtim te atyre elemnetve qe sipas SKK

kerkohet ndryshe si me vleren e drejte,

Transaksionet ne monedhat e huaja jane perkthye ne LEKE me kursin e kembimit ne daten e

e transaksionit . Aktivet dhe detyrimet monetare ne mbyllje te ushytrimit jane perkthyer ne leke
me kursin e kembimit te fund vitit te Bankes se Shqiperise.Diferencat perfshihen ne
rezultatin e ushtrim Nuk ka aktive jomonetare te shprehura ne monedhe te huaj.
Llogarite e arketueshme jane vleresuar dhe perfshire r ne Pasqgyrat financiare me

vleren e drejte

Inventaret ne njohjen fillestare jane viersuar me kosto.Me pastaj ne daten e mbylljes te
Pasqyrat financuare jane vieresuar gjithashtu me kosto, dhe jo me vieren me te vogel sipas SKK 3.
Aktivet afatgjata materiale jane vleresuar me kosto kosto historike te amortizuar dhe

te amortizuar dhe jane perfshire ne Pasqyrat financiare ne vileren kontabel .

Per llogaritjen e amortizimit per AAGJM eshte zgjedhur metoda e llogaritjes mbi bazen e vleres

kontabel , ndersa si norma te amortizimit jane perdore :
per nderetsa dhe instalime 5 % ( mbi vleren kontabel),

Shenime shpjeguese per zera te Pasyrave Financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
o ! Vlera ne Kursi Vlera ne
N M
r Emri i Bankes onedha Nr llogarise EE fund vitit ke
1 ALPHA BANK ALL 619334 717,810
2 ALPHA BANK EUR 619334 8600.23 137.28 1,180,639
3 ALPHA BANK CHF 619334 783.72 126.74 99,328
4 RAEFEISEN BANK ALL 57213622 79,667
Totali 2,077,444
Arka
5N\.B EMERTIM! ; Vlera ne 5 Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
REKOR ALBANIA SH.A.
NDERMARRJA PERBASHKET

LEKURE - KEPUCA

GJIROKASTER - ALBANIA

TEL. 00355 846.3731 FAX:

3717




3.1

3.4

4.1

42

4.3

8.1

8.3

13.4

13.8

RE*OR ALBANIA SH.A.
NDERIV ARRJA PERBASHKET
LE+~ URE - KEPUCA
GJIRC ASTER - ALBANIA
TEL. 0034 346.3731 FAX: 3717

Arka ne Leke | 90,023
Totali 90,023
3 T& drejta t& arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit 4124 157
Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 4,124,157
Té tjera 2,099,095
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 1,631,439
> Shteti- TVSH pér tu marré 51,976
> Shteti- TVSH pér tu marré mbi nje vit 332,896
> Debitore té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 82,784
4 Inventarét 109,375,290
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 49,357,111
> Materiale ndihmés 18504007
> Materiale t& tjera 19261381
- -11346223) 11591723
Jane vleresuar me kosto pervec inventarit te imet qe eshte vleresuar
me kosto minus konsumin.
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 18493980
> Prodhimi né proces 18493980
Produkte té gatshme 41524199
> Produkte té gatshém 41524199
I AKTIVET AFATGJATA
8 Aktive materiale 724,875,197
Toka 50,243,400
Ndertesa 41,879,048
Impiante dhe makineri 631,302,874
Té tiera Instalime dhe pajisje 1,449,875
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Toka 50243400 50243400 | 50243400 50243400
Ndértesa 168,800,260] 126,921,212| 41879048 168,800,260] 124,717,052] 44083208
Impiante e makine| 859,827,803 228,524,929 631302874 859,827,803| 228,524,929| 631302874
T& tjera Ins. pajisjd 3,617,588|  2,167,713| 1449875 3,617,588 2,167,713| 1449875
Shuma 1,082,489,051| 357,613,854 724875197| 1,082,489,051| 355,409,694 727079357
Ne rubrikat AAGJM nuk ka as shtesa as pakesime gjate vitit.
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
> Furnitoré per mallra, produkte e shérbim Firma Bizhga 360000
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 660858




13.9

13.10

17.4

17.8

26.1
26.2
26.3
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22
23
24
25
26

Paga dhe shpérblime
Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Tatim mbi t& ardhurat personale

Té tjera té pagueshme

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

Derdhur ne bank ALPHA BANK

Detyrime afatgjata:

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit (loanis Makris
IOANIS MAKRIS

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré& mbi nje vit

Té tjiera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Ortaku IOANIS MAKRIS

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

27 Fitimi i pashpé&rndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit

>

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Fitime nga kursi | kembimit (CHF)

fitime nga kursi | kembimit ( detyrimi ndaj | Makris 1353503*2.86
140.14-137.28)

Shpenzimet perbehen nga

Blerje energji

Pagat sigurimet

Sherbime nga te tretet Firma Bizhga SHRSF
Sherbime nga te trete ekspert kontabel
Gjoba

Sherbime bankare

Humbje nga kembimi

Shpenzime kancelarie

Shpenzime amortizimi

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

Gjoba

NDER!!

624588

36270

5200
5200

3571675

6813625

6644692

168933

718762536

112467312
1538923000

476525

-1425046483

-1885730

3879027
8009

3,871,018

5,764,757
159,409
1,820,520
1,440,000
90,000

. 5,618

. 10,353
23,030
11,667
2,204,160

-1,885,730

5,618

5618
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Analiza dhe rakordimi i berjeve

Importet

Blerjet brenda vendit

Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme

[« NJVH NN E

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP

1,701,076

- Nga kjo

Aktiva Afat Gjata Materiale

Minus

Shtesa e gjendjeve te magazines

Minus

Referenca

Minus

Shpenzime per periudhat e ardheshme

Minus

Tetjera...........

Minus

|| lWIN|—

Tetera...........

Minus

Shuma e blerjeve ne shpenzime

1,701,076

Pakesimi i gjendjes se magazines

Totali ne shpenzime

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)

1,701,076

Materiale te konsumuara

Shpenzime te tjera

XXX

a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve

1,701,076

BlWIN]|—

b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve

Shuma (1+2-2a)

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

10

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Pasayra e Fluksit Monetar
eshie hartuar sipas metodes direkie ne perputhje me SKK2

FPasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital
Eshte hartuar ne perputhje me SKK2

Shénime té tjera shpjegeuse

Shogeria eshte ne proces gjyqesor per truallin.
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